А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.06.2024 № 1066

О внесении изменения в Положение

о порядке определения и взимания

родительской платы за  присмотр  и

уход за детьми в муниципальных

образовательных учреждениях,

реализующих образовательную

программу дошкольного

образования, находящихся на

территории муниципального

образования «Рославльский район»

Смоленской области, утвержденное

постановлением Администрации

муниципального образования

«Рославльский район» Смоленской

области от 25.12.2013 № 3093

Администрация муниципального образования

«Рославльский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Приложение № 1 к  Положению о порядке определения и

взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, находящихся на территории муниципального

образования «Рославльский район» Смоленской области, утвержденное

постановлением Администрации муниципального образования «Рославльский

район» Смоленской области от 25.12.2013 № 3093 (в редакции постановлений

Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской

области от 23.06.2014 № 1501, от 12.12.2014 № 3041, от 23.12.2016 №2439, от

08.10.2018, от 09.07.2019 №1215 от 14.01.2021 № 08, от 26.01.2022 № 95, от

15.02.2023 № 161)  изменение,  изложив  его в новой редакции (прилагается).

2

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с  1 июля  2024  года.

Глава муниципального образования

«Рославльский район» Смоленской области                                         Д.Л. Близученко

3

Приложение № 1

к Положению о порядке определения

и взимания родительской платы за

присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных

учреждениях, реализующих

образовательную программу

дошкольного образования,

находящихся на территории

муниципального образования

«Рославльский район»

Смоленской области

(в редакции постановлений

Администрации муниципального

образования «Рославльский район»

Смоленской области от 23.06.2014

№1501, от 12.12.2014 № 3041,

от 23.12.2016 № 2439, от 08.10.2018,

№ 1771, от 09.07.2019 № 1215,  от

14.01.2021 № 08, от 26.01.2022 № 95,

от 15.02.2023 № 161,от 26.06.2024 №

1066)

Примерная норма суточного набора продуктов для организации питания

детей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, находящихся на

территории муниципального образования «Рославльский район»

Смоленской области

Наименование продукта Цена

(руб.)

за кг

Норма питания

(СанПиН

2.3/2.4.3590-20)

Стоимость 1

дня (руб.)

1 2 3 4

Расчет стоимости 1 дня питания на ребенка от 3-х до 7-ми лет

в группе с   12 часовым пребыванием

Молоко с м.д.ж. 2,5-3,2%, в т.ч.

кисломолочные продукты с м.ж.д. 2,5-3,2%

65,00 0,405 26,32

Творог, творожные изделия с м.ж.д. не

менее 5 %

300,00 0,036 10,8

Сметана с м.ж.д. не более 15 % 236,00 0,010 2,36

Сыр твердый  500 0,005 2,5

Мясо на кости 480 0,071 34,08

Птица (куры1кат потр./цыплята бройлеры 220 0,022 4,84

4

1кат потр./ индейка 1 кат потр.)

Рыба (филе), в т.ч. филе слабо или

малосоленое

357 0,033 11,78

Колбасные изделия для питания

дошкольников

285 0,007 1,99

Субпродукты  (печень, язык, сердце  448 0,0250 11,2

Яйцо куриное диетическое 90 0,037 3,33

Картофель 40 0,126 5,04

Овощи, зелень 48 0,220 10,56

Фрукты (плоды) свежие 130 0,099 12,87

Фрукты (плоды) сухие 164 0,010 1,64

Соки фруктовые (овощные) 61 0,090 5,49

Напитки витаминизированные (готовый

напиток)

50 0,048 2,4

Хлеб ржаной (ржано-пшеничный) 44,08 0,045 1,98

Хлеб пшеничный или хлеб зерновой 79,48 0,072 5,72

Крупы (злаки), бобовые 75 0,039 2,92

Макаронные изделия 80 0,011 0,88

Мука пшеничная хлебопекарная 43 0,026 1,12

Мука картофельная (крахмал) 200 0,003 0,6

Масло коровье сладкосливочное 688,89 0,019 13,09

Масло растительное 137 0,010 1,37

Кондитерские изделия 200 0,018 3,6

Чай, включая фиточай 650 0,001 0,65

Какао-порошок 710 0,001 0,71

Кофейный напиток 340 0,001 0,34

Дрожжи хлебопекарные 1428,67 0,0005 0,71

Сахар 65 0,027 1,76

Соль пищевая поваренная 17 0,005 0,085

   182,73

Расчет  стоимости  1 дня питания на ребёнка от 3- х до  7-ми лет  в группе с  8-10 часовым

пребыванием

1 2 3 4

Молоко с м.д.ж. 2,5-3,2%, в т.ч.

кисломолочные продукты с м.ж.д. 2,5-3,2%

65,00 0,338 21,97

Творог, творожные изделия с м.ж.д. не

менее 5 %

300,00 0,030 9

Сметана с м.ж.д. не более 15 % 236,00 0,008 1,88

Сыр твердый  500 0,005 2,5

Мясо на кости 480 0,050 24

Птица (куры1кат потр./цыплята бройлеры

1кат потр./ индейка 1 кат потр.)

220 0,020 4,4

Рыба (филе), в т.ч. филе слабо или

малосоленое

357 0,029 10,35

Колбасные изделия для питания

дошкольников

285 0,005 1,42

Субпродукты  (печень, язык, сердце  448 0,0250 11,2

Яйцо куриное диетическое 90 0,037 3,33

Картофель 40 0,105 4,2

Овощи, зелень 48 0,165 7,92

5

Фрукты (плоды) свежие 130 0,083 10,79

Фрукты (плоды) сухие 164 0,008 1,31

Соки фруктовые (овощные) 61 0,075 4,5

Напитки витаминизированные (готовый

напиток)

50 0,038 1,9

Хлеб ржаной (ржано-пшеничный) 44,08 0,038 1,67

Хлеб пшеничный или хлеб зерновой 79,48 0,060 4,77

Крупы (злаки), бобовые 75 0,032 2,4

Макаронные изделия 80 0,009 0,72

Мука пшеничная хлебопекарная 43 0,022 0,95

Мука картофельная (крахмал) 200 0,002 0,4

Масло коровье сладкосливочное 688,89 0,016 11,02

Масло растительное 137 0,008 1,09

Кондитерские изделия 200 0,015 3

Чай, включая фиточай 650 0,0005 0,33

Какао-порошок 710 0,0005 0,35

Кофейный напиток 340 0,001 0,34

Дрожжи хлебопекарные 1428,67 0,0004 0,57

Сахар 65 0,025 1,62

Соль пищевая поваренная 17 0,003 0,051

   149,95

Расчет стоимости 1 дня питания на ребенка от 3-х до 7-ми лет

в группе с круглосуточным пребыванием

1 2 3 4

Молоко с м.д.ж. 2,5-3,2%, в т.ч.

кисломолочные продукты с м.ж.д. 2,5-3,2%

65,00 0,45 29,25

Творог, творожные изделия с м.ж.д. не

менее 5 %

300,00 0,04 12

Сметана с м.ж.д. не более 15 % 236,00 0,011 2,55

Сыр твердый  500 0,0064 3,2

Мясо на кости 480 0,055 26,4

Птица (куры1кат потр./цыплята бройлеры

1кат потр./ индейка 1 кат потр.)

220 0,024 5,28

Рыба (филе), в т.ч. филе слабо или

малосоленое

357 0,037 13,2

Колбасные изделия для питания

дошкольников

285 0,007 1,9

Субпродукты (печень, язык, сердце) 448 0,025 11,2

Яйцо куриное диетическое 90 0,037 3,33

Картофель 40 0,140 5,6

Овощи, зелень 48 0,220 10,56

Фрукты (плоды) свежие 130 0,11 14,3

Фрукты (плоды) сухие 164 0,011 1,80

Соки фруктовые (овощные) 61 0,1 6,1

Напитки витаминизированные (готовый

напиток)

50 0,05 2,5

Хлеб ржаной (ржано-пшеничный) 44,08 0,05 2,20

Хлеб пшеничный или хлеб зерновой 79,48 0,08 6,3

6

Крупы (злаки), бобовые 75 0,043 3,22

Макаронные изделия 80 0,012 0,96

Мука пшеничная хлебопекарная 43 0,029 1,25

Мука картофельная (крахмал) 200 0,003 0,6

Масло коровье сладкосливочное 688,89 0,021 14,47

Масло растительное 137 0,011 1,5

Кондитерские изделия 200 0,02 4

Чай, включая фиточай 650 0,0006 0,39

Какао-порошок 710 0,0006 0,40

Кофейный напиток 340 0,0012 0,40

Дрожжи хлебопекарные 1428,67 0,0005 0,71

Сахар 65 0,030 1,95

Соль пищевая поваренная 17 0,005 0,085

   187,60

Расчет стоимости 1 дня питания на ребенка от  1 года  до 3-х

в группе с 12 часовым  пребыванием

1 2 3 4

Молоко с м.д.ж. 2,5-3,2%, в т.ч.

кисломолочные продукты с м.ж.д. 2,5-3,2%

65,00 0,351 22,80

Творог,творожные изделия с м.ж.д. не

менее 5%

300,00 0,027 8,1

Сметана с м.ж.д. не более 15 % 236,00 0,008 1,80

Сыр твердый  500 0,003 1,5

Мясо на кости 480 0,050 24

Птица (куры1кат потр./цыплята бройлеры

1кат потр./ индейка 1 кат потр.)

220 0,020 4,4

Рыба (филе), в т.ч. филе слабо или

малосоленое

357 0,032 11,42

Колбасные изделия для питания

дошкольников

285 0,00 -

Субпродукты  (печень, язык, сердце) 448 0,020 8,96

Яйцо куриное диетическое 90 0,037 3,33

Картофель 40 0,120 4,8

Овощи, зелень 48 0,180 8,6

Фрукты (плоды) свежие 130 0,095 12,35

Фрукты (плоды) сухие 164 0,009 1,40

Соки фруктовые (овощные) 61 0,095 5,70

Напитки витаминизированные (готовый

напиток)

50 0,000 -

Хлеб ржаной (ржано-пшеничный) 44,08 0,038 1,67

Хлеб пшеничный или хлеб зерновой 79,48 0,057 4,50

Крупы (злаки), бобовые 75 0,029 2,17

Макаронные изделия 80 0,008 0,64

Мука пшеничная хлебопекарная 43 0,024 1,03

Мука картофельная (крахмал) 200 0,002 0,4

Масло коровье сладкосливочное 688,89 0,017 11,71

Масло растительное 137 0,008 1,09

Кондитерские изделия 200 0,011 2,2

Чай, включая фиточай 650 0,0005 0,32

Какао-порошок 710 0,0005 0,35

7

Кофейный напиток 340 0,0001 0,03

Дрожжи хлебопекарные 1428,67 0,0004 0,57

Сахар 65 0,025 1,63

Соль пищевая поваренная 17 0,003 0,051

   147,52